СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

Двадцать четвертая сессия                                                     № 249
пятого созыва                                                                          31 августа 2011 года

О внесение изменения в решение Собрания депутатов

муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

от 26.12.2007 № 382 «О реализации отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» (в редакции от 28.05.2008 № 455)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Республики Марий Эл от 25.10.2007 № 49-З
«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству, назначению и выплате единовременных пособий при передаче ребенка на воспитание в семью и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Собрание депутатов муниципального образования

 «Новоторъяльский муниципальный район»

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 26.12.2007 № 382
«О реализации отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» (в редакции от 28.05.2008 № 455) (далее - Решение), следующее изменение:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Определить Администрацию муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», как орган местного самоуправления муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», осуществляющий отдельные государственные полномочия:

· по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, установленными Гражданским кодексом Российской Федерации, Семейным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», иными федеральными законами;

· по назначению и выплате единовременных пособий при передаче ребенка на воспитание в семью.».

2. Опубликовать настоящее решение в Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер» - «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку (председатель Домрачев С.П.).

Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                                                      В. Шабалин